453718, Республика Башкортостан, Учалинский район, д. Мансурово, / (34791) 4-99-66, e-mail: sdk@nnk.ru, ИНН 0270021121, КПП 027001001,
ОГРН 1110256002295, ОКПО 55809160 Р/С 40702810800710352801  в ОАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Москва БИК 044525555, К/С 30101810400000000555
в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России Отгрузочные реквизиты: ст. Шартымка ЮУЖД, код 805406, код предприятия 6208

Уведомление
о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической
экспертизы «Отвалы вскрышных пород №№1,2,3 (объекты размещения отходов 5
класса опасности») на ООО «Сангалыкский диоритовый карьер» в Учалинском

районе Республики Башкортостан », включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС)

        Прошу Вас назначить общественные обсуждения по проектной документации «Отвалы вскрышных
пород №№1,2,3 (объекты размещения отходов 5 класса опасности») на ООО «Сангалыкский диоритовый
карьер» в Учалинском районе Республики Башкортостан» в форме общественных слушаний с целью
изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на
окружающую среду и здоровье населения муниципального района Учалинский район Республики
Башкортостан, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.
        Информация о заказчике и объекте планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности:

Данные заказчика
Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью
"Сангалыкский диоритовый карьер"
Краткое наименование заказчика: ООО «Сангалыкский диоритовый карьер»
ИНН заказчика: 0270021121
ОГРН (ОГРНИП) заказчика: 1110256002295
Город: д. Мансурово
Индекс, улица, дом, строение, корпус: 453718, Республика Башкортостан,
Учалинский район
ФИО: Султанова Ляйсан Рифхановна
Номер телефона: +7 (906) 375-52-34
Электронная почта: laysan.sahibgareeva@nnk.ru
Номер телефона: +7 (347) 914-99-50 доб. 232
Адрес электронной почты, факс заказчика: sdk@nnk.ru

Данные исполнителя:
Полное наименование исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью
"Доргеопроект"
Краткое наименование исполнителя: ООО "Доргеопроект"
ИНН исполнителя: 7731125287
ОГРН (ОГРНИП) исполнителя: 1157746111060
Город: Москва
Индекс, улица, дом, строение, корпус: 121354, г. Москва, ул. Дорогобужская, д.14,
строение 40, этаж 4, помещение 304

Яуаплығы сикләнгән йәмғиәте

САНҒАЛЫҠ
ДИОРИТ КАРЬЕРЫ

Башҡортостан республикаҺы
Учалы районы Һәм Учалы калаҺы

 Общество с ограниченной ответственностью

САНГАЛЫКСКИЙ
ДИОРИТОВЫЙ КАРЬЕР
Республика Башкортостан

Учалинский район и город Учалы

mailto:sdk@nnk.ru

Номер телефона: +7 (909) 265-62-26
Адрес электронной почты, факс исполнителя: info@dorgeoproekt.ru
Орган, на официальном сайте которого необходимо разместить информацию:
Межрегиональное управление Росприроднадзора по г. Москве и Калужской области
Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Наименование: «Отвалы вскрышных пород № 1, 2, 3 (объекты размещения отходов
5 класса опасности на ООО «Сангалыкский диоритовый карьер в Учалинском районе
Республики Башкортостан»
Место реализации: Промплощадка № 2 ООО «СДК» расположенная в Учалинском
районе Республики Башкортостан.
Цель осуществления: Внесение отвалов вскрышных пород в государственный
реестр объектов размещения отходов (ГРОРО).
Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 02.2024 - 04.2024

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение
общественных обсуждений:
Наименование: Администрация муниципального района Учалинский район
Республики Башкортостан
Адрес места нахождения и фактический адрес: 453700, Республика Башкортостан,
г. Учалы, ул. К. Маркса, 20
Контактный телефон: +7 (347) 916-12-47
Адрес электронной почты, факс: adm61@bashkortostan.ru.

Данные объекта общественных обсуждений
Объект общественных обсуждений: материалы, проектная документация
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: период с 16 февраля 2024

г. по 19 марта 2024г.,

Форма проведения общественного обсуждения: опрос.

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Внесение

отвалов вскрышных пород в государственный реестр объектов размещения отходов
(ГРОРО).

Место доступности объекта общественного обсуждения:
Материалы по объекту государственной экологической экспертизы (проектная

документация), включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую
среду доступны для ознакомления в печатном виде в период с 16 февраля 2024 г. по 19
марта 2024г.,
• В здании администрации муниципального района Учалинский район Республики

Башкортостан, находящегося по адресу: Республика Башкортостан, Учалинский
район, г. Учалы, ул. К. Маркса, д.20; режим работы с Пн-Пт, с 09:00-17:00 по
местному времени

• В здании администрации сельского поселения Ильчинский сельсовет, находящегося
по адресу: Республика Башкортостан, Учалинский район, с. Ильчино, ул.
Партизанская, д. 6; режим работы с Пн-Пт, с 09:00-17:00 по местному времени

• В здании администрации сельского поселения Мансуровский сельсовет,
находящегося по адресу: Республика Башкортостан, Учалинский район, д.
Мансурово, ул. Набережная, д. 11; режим работы с Пн-Пт, с 09:00-17:00 по местному
времени

Материалы по объекту государственной экологической экспертизы (проектная
документация), включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду доступны для ознакомления в электронном виде по адресу:
https://cloud.mail.ru/public/MnHb/PJQEoyWTG. Место размещения опросных листов
(если такое место отличается от места размещения объекта общественных
обсуждений), в том числе в электронном виде:

Место размещения опросных листов (если такое место отличается от
места размещения объекта общественных обсуждений), в том числе в
электронном виде:
Опросный лист будет доступен для скачивания в срок проведения опроса по
приведенной выше ссылке, а также на официальном сайте разработчика
https://dorgeoproekt.ru/ и в местах доступности объекта общественного обсуждения в
бумажном виде.

Форма представления замечаний и предложений:
Заинтересованной общественности предоставляется возможность выразить

свои замечания и предложения в письменной форме следующим образом:
- Путём внесения записей в «Журналы учёта замечаний и предложений

общественности» в период проведения общественных обсуждений период с 16
февраля 2024 г. по 19 марта 2024г., и в течение 10 календарных дней после окончания
срока общественных обсуждений по адресу: ООО «Сангалыкский диоритовый
карьер», находящегося по адресу: Республика Башкортостан, Учалинский район, д.
Мансурово. режим работы с Пн-Пт, с 09:00-17:00 по местному времени, обед с 12.00
до 13.00 часов по местному времени , либо направить по адресу электронной почты
sdk@nnk.ru

- Путём направления заполненного опросного листа в период проведения
общественных обсуждений период с 16 февраля 2024 г. по 19 марта 2024г., по адресу
электронной почты sdk@nnk.ru или по адресу 453718 Республика Башкортостан,
Учалинский район, д. Мансурово. ООО «Сангалыкский диоритовый карьер»,

Контактные данные ответственного лица со стороны заказчика:
Инженер по ООС Султанова Ляйсан Рифхановна
Телефон: +7  (906) 375-52-34; e-mail laysan.sahibgareeva@nnk.ru

Контактные данные ответственного лица со стороны исполнителя:
Директор Тимергазин Дмитрий Вадимович –
тел. +7 (499) 393-38-36 e-mail info@dorgeoproekt.ru

Контактные данные ответственного лица со стороны местного самоуправления:
Главный специалист сельского отдела администрации муниципального района
Учалинский район Республика Башкортостан
Тел: + 7 (347) 916-15-32 e-mail: adm61@bashkortostan.ru

https://cloud.mail.ru/public/MnHb/PJQEoyWTG
https://dorgeoproekt.ru/
mailto:laysan.sahibgareeva@nnk.ru
mailto:info@dorgeoproekt.ru
mailto:adm61@bashkortostan.ru